

貸借対照表

単体

(単位：百万円)

科 目	第110期 (2022年3月31日)	(ご参考)第109期 (2021年3月31日)	科 目	第110期 (2022年3月31日)	(ご参考)第109期 (2021年3月31日)
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	31,305	31,695	流動負債	50,015	52,567
現金及び預金	1,090	1,208	短期借入金	28,017	33,070
受取手形	2	—	未払金	2,233	1,779
未収運賃	190	168	未払費用	1,098	379
リース投資資産	128	—	未払法人税等	59	68
未収金	1,068	1,204	預り金	16,242	14,699
未収収益	371	281	前受運賃	981	1,251
預け金	20,258	20,450	前受金	730	665
分譲土地建物	6,958	7,439	前受収益	363	355
貯蔵品	246	253	資産除去債務	4	3
前渡金	116	48	その他	285	294
前払費用	210	201	固定負債	31,696	30,646
その他	665	443	長期借入金	23,344	22,381
貸倒引当金	△2	△3	退職給付引当金	5,853	5,790
固定資産	76,291	77,059	役員退職慰労引当金	156	132
鉄道事業固定資産	5,189	5,152	資産除去債務	331	331
自動車事業固定資産	2,525	3,078	預り敷金	1,507	1,496
不動産事業固定資産	27,897	27,814	その他	502	513
ウェルネス事業固定資産	10,948	11,572	負債合計	81,712	83,213
その他の事業固定資産	11	10	(純資産の部)		
各事業関連固定資産	72	72	株主資本	25,546	25,046
建設仮勘定	379	114	資本金	3,800	3,800
無形その他仮勘定	3	—	資本剰余金	635	635
投資その他の資産	29,265	29,244	資本準備金	635	635
投資有価証券	1,931	2,418	利益剰余金	21,190	20,688
関係会社株式	7,166	6,896	利益準備金	831	831
出資金	1	1	その他利益剰余金	20,359	19,857
関係会社出資金	40	10	別途積立金	18,900	20,100
長期貸付金	13,764	13,784	繰越利益剰余金	1,459	△242
長期前払費用	162	254	自己株式	△79	△77
繰延税金資産	4,449	4,102	評価・換算差額等	338	494
敷金及び保証金	1,476	1,487	その他有価証券評価差額金	338	494
その他	286	304	純資産合計	25,885	25,541
貸倒引当金	△14	△16	負債・純資産合計	107,597	108,755
資産合計	107,597	108,755			

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

単体

(単位：百万円)

科 目	第110期 (2021年4月1日から 2022年3月31日まで)		(ご参考) 第109期 (2020年4月1日から 2021年3月31日まで)	
鉄道事業収益	1,316		1,154	
営業業損	1,363		1,346	
自働車事業損失		△46		△191
営業業収益	5,013		4,578	
営業業損	5,812		6,239	
不動産事業損失		△798		△1,660
営業業収益	15,056		15,230	
営業業収益	14,250		14,165	
ウエブ事業収益		805		1,065
営業業収益	9,211		8,116	
営業業収益	9,312		8,786	
その他の事業損失		△101		△669
営業業収益	161		159	
営業業収益	190		228	
営業外事業損失		△28		△68
営業外事業損失		△169		△1,526
受取利息及び配当金	1,929		1,152	
受取育園の収益	159		179	
その他の費用	301	2,390	299	1,631
支保そ業外費用	174		176	
支保そ業外費用	218		220	
支保そ業外費用	7		5	
特別利益又は特別損失		400		402
特別利益又は特別損失		1,820		△297
国庫補助金	217		187	
固定資産売却益	10		20	
固定資産受贈益	1		1,462	
雇用調整助成金	—		392	
抱合せ株式の消滅差益	—		171	
抱合せ株式の消滅差益	—	229	0	2,234
特別損失	837		171	
固定資産圧縮損失	190		1,642	
減損損失	251		122	
新型コロナウイルス感染症による損失	79		775	
関係会社株式評価損	—		506	
その他の損失	16	1,375	30	3,248
税引前当期純利益又は税引前当期純損失		674		△1,311
法人税、住民税及び事業税	23		22	
法人税等調整額	△281	△258	△574	△552
当期純利益又は当期純損失		933		△759

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。